



平成27年3月期 第3四半期 財務諸表の概要

平成27年1月30日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員 CFO 山川 彰利

URL <http://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1235

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期 第3四半期の連結業績 (平成26年4月1日 ~ 平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	40,678	17.5	10,512	30.4	7,028	44.4
26年3月期第3四半期	34,614	20.9	8,056	63.5	4,867	61.2

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 16,762百万円 (126.7%) 26年3月期第3四半期 7,391百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	
	円	銭
27年3月期第3四半期	4,660	89
26年3月期第3四半期	3,227	73

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	%
27年3月第3四半期	4,093,728	65,940	1.6	9.92
26年3月期	3,285,957	49,177	1.4	10.06

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
27年3月期第3四半期	3,541,666	1,643,581	1,436,238
26年3月期	3,076,670	1,387,992	1,412,068

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更: 無
 以外の会計方針の変更: 無
 会計上の見積りの変更: 無
 修正再表示: 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む): 27年3月期第3四半期 1,507,938株 26年3月期 1,507,938株
 期末自己株式数: 27年3月期第3四半期 -株 26年3月期 -株
 期中平均株式数(四半期累計): 27年3月期第3四半期 1,507,938株 26年3月期第3四半期 1,507,938株

(参考) 個別業績の概要

平成27年3月期 第3四半期の個別業績 (平成26年4月1日 ~ 平成26年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	40,667	17.5	10,491	30.4	7,014	44.4
26年3月期第3四半期	34,603	20.9	8,041	63.4	4,857	61.3

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	4,651	91	24,886	21.3	10,460	26.5
26年3月期第3四半期	3,221	49	20,508	26.0	8,268	66.8

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	%
27年3月期第3四半期	4,093,789	65,911	1.6	9.92
26年3月期	3,286,032	49,162	1.4	10.06

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
27年3月期第3四半期	3,541,774	1,643,581	1,436,338
26年3月期	3,076,785	1,387,992	1,412,168

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第3四半期 (平成26年12月31日現在)	26年3月期(要約) (平成26年3月31日現在)
(資産の部)		
現金預金	730,255	133,068
短期貸借	35,193	64,436
債券借入金	-	38,307
買入金	170,448	178,212
預金の信託	16,274	13,774
有価証券	1,436,238	1,412,068
貸出金	1,643,581	1,387,992
外国の為替	4,577	6,332
その他の資産	46,323	38,689
有形固定資産	1,031	788
無形固定資産	10,166	7,276
繰延税金	790	6,019
貸倒引当金	1,151	1,009
資産の部合計	4,093,728	3,285,957
(負債の部)		
短期マネー及び売渡手形	3,541,666	3,076,670
売現先勘	6,016	-
債券借取引受入担保	7,723	-
借入金	155,974	74,887
外国為替	200,000	-
外社の負債	662	296
その他の負債	26,000	26,000
賞与引当金	89,700	58,855
特別法上の引当金	33	50
	12	19
負債の部合計	4,027,788	3,236,779
(純資産の部)		
資本剰余金	31,000	31,000
利益剰余金	13,625	13,625
株主資本合計	21,498	14,470
その他の有価証券評価差額	66,124	59,096
繰延ヘッジ損益	20,236	1,023
その他の包括利益累計額	20,420	8,894
純資産の部合計	184	9,918
負債及び純資産の部合計	65,940	49,177
	4,093,728	3,285,957

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第3四半期 (平成26年4月1日～ 平成26年12月31日)	26年3月期第3四半期 (平成25年4月1日～ 平成25年12月31日)
経常収益	40,678	34,614
資金運用収益	26,503	23,299
(うち貸出金利息)	(15,847)	(13,909)
(うち有価証券利息配当金)	(8,869)	(7,699)
役務取引等収益	8,298	6,798
その他の業務収益	5,748	4,447
その他の経常収益	128	69
経常費用	30,165	26,557
資金調達費用	8,709	7,829
(うち預金利息)	(4,485)	(4,416)
役務取引等費用	6,857	5,893
その他の業務費用	139	354
営業経常費用	14,282	12,197
その他の経常費用	176	283
経常利益	10,512	8,056
特別利益	7	-
金融商品取引責任準備金取崩額	7	-
特別損失	0	2
固定資産処分損	0	-
金融商品取引責任準備金繰入額	-	2
税金等調整前四半期純利益	10,519	8,054
法人税、住民税及び事業税	3,652	2,958
法人税等調整額	161	229
法人税等合計	3,490	3,187
四半期純利益	7,028	4,867

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第3四半期 (平成26年4月1日～ 平成26年12月31日)	26年3月期第3四半期 (平成25年4月1日～ 平成25年12月31日)
四半期純利益	7,028	4,867
その他の包括利益	9,733	2,524
その他有価証券評価差額金	21,260	3,343
繰延ヘッジ損益	11,526	5,867
四半期包括利益	16,762	7,391
親会社株主に係る四半期包括利益	16,762	7,391

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【参考】

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第3四半期	26年3月期(要約)
	(平成26年12月31日現在)	(平成26年3月31日現在)
(資産の部)		
現金	730,236	133,052
預け金	35,193	64,436
引当金	-	38,307
支払債権	170,448	178,212
の信託	16,274	13,774
出証	1,436,338	1,412,168
為替	1,643,581	1,387,992
他資産	4,577	6,332
有形固定資産	46,302	38,680
繰延税金	1,031	788
引当金	10,166	7,276
当	790	6,018
引当金	1,151	1,009
資産の部合計	4,093,789	3,286,032
(負債の部)		
預金	3,541,774	3,076,785
売掛金	6,016	-
借入金	7,723	-
借入金	155,974	74,887
借入金	200,000	-
外債	662	296
社債	26,000	26,000
その他	89,682	58,830
未払の	1,489	3,108
賞与	88,193	55,721
特別引当	33	50
引当金	12	19
負債の部合計	4,027,878	3,236,870
(純資産の部)		
資本	31,000	31,000
剰余金	13,625	13,625
準備金	13,625	13,625
利益剰余金	21,469	14,454
繰越利益剰余金	21,469	14,454
株主資本合計	21,469	14,454
その他有価証券	21,469	14,454
繰延税金	66,095	59,080
繰延税金	20,236	1,023
繰延税金	20,420	8,894
繰延税金	184	9,918
純資産の部合計	65,911	49,162
負債及び純資産の部合計	4,093,789	3,286,032

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	27年3月期第3四半期	26年3月期第3四半期
	(平成26年4月1日～平成26年12月31日)	(平成25年4月1日～平成25年12月31日)
経常収益	40,667	34,603
資金運用収益	26,591	23,389
(うち貸出金利息)	(15,847)	(13,909)
(うち有価証券利息配当金)	(8,869)	(7,699)
役員取引等収益	8,201	6,698
その他業務収益	5,748	4,447
その他経常収益	125	68
経常費用	30,175	26,561
資金調達費用	8,709	7,829
(うち預金利息)	(4,485)	(4,416)
役員取引等費用	6,837	5,872
その他業務費用	139	354
営業その他経常費用	14,312	12,221
その他経常費用	176	283
経常利益	10,491	8,041
特別利益	7	-
特別損失	0	2
税引前四半期純利益	10,497	8,039
法人税、住民税及び事業税	3,645	2,951
法人税等調整額	162	229
法人税等合計	3,483	3,181
四半期純利益	7,014	4,857

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

	平成26年12月末	（参考）平成26年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,102	945
危険債権	544	481
要管理債権	754	683

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（1）満期保有目的の債券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成26年12月末				（参考）平成26年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
満期保有目的の債券	-	-	-	-	755,275	17,537	17,627	90
債券	-	-	-	-	516,878	14,710	14,801	90
その他	-	-	-	-	238,397	2,826	2,826	-

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

（2）その他有価証券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成26年12月末				（参考）平成26年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
その他有価証券	1,552,265	31,442	34,836	3,393	815,093	1,590	827	2,418
株式	-	-	-	-	-	-	-	-
債券	920,483	30,602	30,631	28	488,564	192	293	485
その他	631,781	840	4,205	3,364	326,529	1,397	534	1,932

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

（3）その他

時価のある有価証券において、子会社・関連会社株式に該当ありません。

4. デリバティブ取引（単体）

（1）金利関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成26年12月末			（参考）平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	金利オプション	287,947	0	922	302,923	1	984
	合計		0	922		1	984

（注）ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

（2）通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成26年12月末			（参考）平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	為替予約	974,173	333	333	708,461	269	269
	通貨オプション	2,361	0	4	1,454	-	5
	合計		333	337		269	275

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(3) 債券関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成26年12月末			(参考)平成26年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	債券先物	732	6	6	2,461	3	3
	債券先物オプション	735	0	-	-	-	-
店頭	-	-	-	-	-	-	
	合計	-	6	6	-	3	3

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(4) その他

株式関連取引、商品関連取引、クレジット・デリバティブ取引は該当ありません。

5. 口座数の状況(単体)

(単位：千件)

	平成26年12月末	(参考)平成26年3月末
口座数	2,199	1,973